
UCHWAŁA NR XXIII/187/2021 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie  rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z późn. zm. ) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870),  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględniać petycji w sprawie zasad suplementacji i leczenia witaminą D.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, który zawiadomi wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4B39C89-3C08-4D50-BA1C-3F81EF7A2261. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W dniu 6 lutego 2021r. r. na adres poczty elektronicznej sekretariat@piaski-wlkp.pl 

wpłynęła petycja skierowana do Samorządu Gminy w sprawie suplementacji i leczenia 

witaminą D.  

 

Wnoszący petycje zwrócił się z prośbą o przygotowanie jeszcze w pierwszej połowie 

lutego komunikatu/uchwały, której  treść pokaże się w gminnych mediach 

społecznościowych, w tym na profilach radnych, na portalach gminnych i w lokalnej gazecie 

oraz pakietu profilaktycznego, dla wszystkich starszych osób, do których informacje 

internetowe nie docierają, lub nie są w stanie kupić sobie suplementów (brak pieniędzy lub 

samodzielności, inwalidztwo itp.) opartego na konsultacjach z lekarzem jak również 

przekazania informacji wszystkim starszym ludziom, ludziom ze wskaźnikiem BMI > 30, 

ludziom z ciemną karnacją, oraz ludziom którzy nie suplementują tej witaminy w okresie 

zimy i podjęcia przez Gminę  próby dotarcia do wszystkich „najsłabszych” mieszkańców 

gminy z pakietem profilaktycznym dotyczącym zasad suplementacji i leczenia witaminą D.  

 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej  

rozpatrzenia oraz przygotowania projektu uchwały Rady Gminy Piaski w tej sprawie. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 16 lutego 2021 roku dokonała analizy wniesionej petycji i 

ustaliła co następuje: 

 

Wniesiona petycja spełnia wymagania formalne, o których mowa w art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Natomiast zgodnie z przepisem art. 2 ust. 3 ustawy o 

petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 

petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 

wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

 

Kompetencje Rady Gminy Piaski do podjęcia uchwały należy rozpatrzyć w 

szczególności w świetle przepisu art. 7 Konstytucji RP oraz przepisów ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 7 Konstytucji: „Organy władzy publicznej 

działają na podstawie i w granicach prawa.” Z cytowanego przepisu wynika jednoznacznie, 

iż by organ władzy publicznej (a takim organem jest między innymi organ stanowiący jst) 

mógł podjąć działanie musi być przepis prawa upoważniający ten organ do określonego 

działania, podjęte na podstawie tego przepisu działanie musi się mieścić w granicach przez to 

prawo zakreślonych. Biorąc powyższe pod uwagę należy wskazać, iż przepisy art. 18 w tym 

w szczególności przepisy ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym w powiązaniu z art. 7 ust. 1 

tej ustawy, określającym katalog zadań własnych gminy oraz ustawami szczególnymi 

konkretyzującymi zadania gminy i jej organów w zakresie katalogu zadań wskazanych w art. 

7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym sprawia, że Rada Gminy Piaski jest kompetentna do 

podejmowania działań określonych przepisami prawa.  

  

Załącznik do uchwały Nr XXIII/187/2021

Rady Gminy Piaski

z dnia 18 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4B39C89-3C08-4D50-BA1C-3F81EF7A2261. Uchwalony Strona 1

mailto:sekretariat@piaski-wlkp.pl


Jeżeli chodzi o podjęcie działań związanych z zasadami suplementacji i leczenia 

witaminą D, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone 

groźnymi skutkami ubocznymi sposoby obrony przed zachorowaniem  jakim jest 

wzmocnienie odporności organizmu i leczeniem poprzez przyjmowanie witaminy D należy 

wskazać, iż sprawy związane z profilaktyką, diagnozowaniem i leczeniem niedoboru 

witaminy D, w świetle w/w ustawy nie należą do kompetencji organów stanowiących 

jednostek samorządu terytorialnego.  

 

Ponadto należy zwrócić szczególną uwagę, że decyzja o suplementacji i leczeniu 

witaminą D powinna zostać poprzedzona indywidualną konsultacją lekarską. Zalecenie 

suplementacji powinno wynikać z oceny stanu zdrowia pacjenta oraz weryfikacji jego 

wyników badań. Stworzony pakiet profilaktyczny musiałby mieć charakter spersonalizowany; 

nieodpowiednie przyjmowanie suplementów może wiązać się z ryzykiem wystąpienia 

niekorzystnych działań np. możliwość interakcji z przyjmowanymi lekami. 

 

Dodatkowo należy wskazać, iż gmina w ramach swych kompetencji podejmuje 

działania mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa SARS – CoV-2 zgodnie 

z zaleceniami właściwych władz państwowych.  

Natomiast co do postulatu wnoszącego petycję dotyczącego publikacji uchwał na 

profilach społecznościowych gminy, radnych itp., rozpatrujący petycję, wskazuje, iż zgodnie 

z obowiązującymi przepisami ustawy o dostępie do informacji publicznej uchwały rady 

gminy publikowane są w biuletynie informacji publicznej. 

 

Mając powyższe na względzie oraz wskazane w treści petycji żądania wskazać należy, 

że  przepisy prawa, które regulują kwestię działalności Rady Gminy, nie dają możliwości do 

podjęcia przez Radę Gminy uchwały o określonym przedmiocie petycji.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Piaski wnosi do Rady Gminy o 

przyjęcie proponowanego projektu uchwały i nie uwzględnienie  wniesionej  petycji.  

 

Rada Gminy Piaski akceptuje ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i 

postanawia nie uwzględniać wniesionej petycji ze względu na brak kompetencji Rady w 

przedmiocie petycji.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4B39C89-3C08-4D50-BA1C-3F81EF7A2261. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

